~
~ PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITIBA MIRIM Biriti~irim

I) l (, t I 14 f', t• t • I ~ I t> \ ~ U I

:- DECRETO N.0 3.741, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2.022 -:
(Dispõe sobre autorização de
cancelamento de empenhos, e da outras
providencias).

CARLOS ALBERTO TAINO JUNIOR, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

BIRITIDA MIRIM, no uso de suas atribuições legais, na forma do Artigo 21 - inciso VIII,
combinado com o Artigo 99- inciso I - alínea "a", ambos da Lei Orgânica do Município, e

CONSIDERANDO os autos contidos no Processo n° 5437, de 08 de
dezembro de 2.022;

DECRETA:

Art. 1 o - Fica o Poder Executivo autorizado a efetuar o CANCELAMENTO
dos empenhos constantes no Processo n° 5437 de 08 de dezembro de 2022.

Art. 2° - Ficam cancelados os Restos a pagar não Processados, conforme

segue:

EMPRESA
Empenho

DATA
Processo

Valor R$ Motivo No Licita tório

Joterra
Pavimentação

1523 31/12/201 o TP. 06/2010 31.367,32
Valor pago por

Terraplanagem Precatório
Eirelli

Zigurat
Decorridos 1 O

Arquitetura e CC.024/
anos, sem

2281 28/12/2012 13.757,12 manifestação da
Construção 2012

Ltda
empresa processo

vencido
Adriana

Nogueira
366 06/02/2018

Adiantamento
2.000,00

Adiantamento não
Cadete dos de numerário efetivado na época

Santos
Sodexo Pass

3010 3011112018 PP.07/2016 0,30
Contrato vencido

Brasil AS Saldo irrelevante
Prime

Consultoria e
Processo Valor pago por

Assessoria 736 19/03/2021 6.705,33
digital Precatório

Empresarial

Ltda

Processo
Imprensa

959 14/04/2021
Empenho

10,00
estimativo

Nacional Estimativo ') liquidado
indevidamente

~ Continua ...
. . u.<v&IL4

iJ

e I. . PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITIBA MIRIM Biriti~irim
J ~ (, l 11 o, to ! ~ I 11 t t \ Ç U I

:-DECRETO N.0 3.741, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2.022/Cont. - :

EMPRESA
Empenho

DATA
Processo

Valor R$ Motivo No Licita tório

Fundo de
Equivoco ao

Garantia por Pedido na
efetuar pagamento,

1663 29/06/2018 3. 109,83 pois FGTS está em
Tempo de folha

dia inclusive com
serv1ço

certidão

Contrato vencido

P.S
decorridos cinco

Engenharia
anos de

2155 22/09/2017 TP. 04/2017 28.000,00 possibilidade de
Construção e

Comércio Ltda
Termos aditivos,

inexecução dos

serviços

Crystian
Não entrega do

Compra material, valores
Pereira de 1197 08/05/2018 759,60

direta incompatíveis com
Souza

a data de hoje
Reno v Contrato vencido

Pavimentação 662 08/03/2018
TP.03/2018

26.306,85 despesa não
e Construções 1475 07/06/2019 1.025,91 executada, não

Ltda liquidada

Instituto de
Inexecução,

Talentos Compra
715 15/03/2019 9.1 76,43 empenho não

Profissional Direta
INTAL

liquidado

MAB FIX

Locação de
Dispensa de Inexecução dos

Máquinas e
1434 31/05/2019 Licitação 68.874,25 serviços, contrato

Equipamentos e
11/2019 vencido

Terraplanagem

Ltda

Inexecução dos
Pedreira Nova 927 29/03/2019 Dispensa de 6.11 3,41 serviços, contrato

Biritiba Mirim 93 1 29/03/2019 Licitação 98.9 17,62 vencido - Há uma

Ltda 1495 13/06/2019 14/2019 25.080,00 nova licitação em
vigor

Rodrigo S
Inexecução dos

serviços de
Nascimento 1738 22/07/2019 TP.Ol/2019 65.191,85

pavimentação e
EPP

drenagem

Comercial
2020 21/08/2020 PP.11/2020 33.467,28 (\ Não entregue v

Ecomix Eirelli

f- Continua ...
Cl.S'IS.\Lrl 2

~~
~ PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITIBA MIRIM Biriti~irim

O ~ (, U I lolil'l ti I 'o- I "' f ' ~ Q U I

:-DECRETO N.0 3.741, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2.022/Cont. - :

EMPRESA
Empenho

DATA
Processo

Valor R$ Motivo No Licita tório

Joterra
Empresa executou

todas as dívidas e
Pavimentação e

1933 01/08/2019 CC. 04/2019 2.400,29 os pagamentos
Terrap lanagem

Eirelli
ocorreram por

precatórios

T&S
2799 14111/2019 CC 16/2019 7.581,42 Inexecução da

Arquitetura e
1496 08/06/2020 CC 06/2020 55.858,71 obra, contrato

Construções
0001 02/01 /2020 CC 16/2019 12.693,46 vencido

Ltda
Embras - Novos empenhos

Empresa
484 06/02/2020 PP. 18/2019 65.540,00

foram realizados,

Brasileira de os RPs não
Tecnologia utilizados

Resitec

Serviços 268 23/01 /2020 PP.03/2019 1.788,50 Saldo não utilizado

Industrias Ltda

José Rodrigues
Francisco Filho

1084 16/04/2020 Acordo 48.000,00 Não Formalizado

Belisa
1997 19/08/2020 31.479,00

Comércio e
1998 19/08/2020

PP. 10/2020
23.421,00

Não entregue

Serviços Ltda

Max verde
Pregão vencido,

Transportes e
2021 21/08/2020 PP. 11/2020 75.600,00 serviços não

Construções
Eirellie

entregue

W.G.D.
Contrato vencido,

Projetos e
2219 10/09/2020 CC 11/2020 50.899,89 serviços não

Construções
Eirelli ME

entregue

Ducar Dispensa de Contrato vencido,
Serviços e 2229 15/09/2020 Licitação 41.000,00 serviços não

Locações Ltda 06/2020 entregue

Medlevensohn Não entrega de

Comércio medicamentos

Repres. Prod. 2411 30/09/2020 PP. 16/2020 16.610,00 valores
Hospitalares incompatíveis na

Ltda atualidade

Dakfilm valores
Comercial 2412 30/09/2020 PP. 16/2020 27.000,00 in~~patíveis na

Ltda a ualidade
_v_ --

\ Continua ...
C/.S'-i.ILI 3